
 
 

UCHWAŁA NR 482/LXVI/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d i lit i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 ust.2 pkt 6, art.220, 
art.223, art. 235, art. 236, art. 242, art. 263 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.Dochody budżetu gminy i miasta na rok 2024 po dokonanych 
zmianach wynoszą 75 555 595,00 złw tym: 

1) dochody bieżące 64 999 462,00 zł,  

2) dochody majątkowe 10 556 133,00 zł.  

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2024 rok, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2024 po dokonanych 
zmianach wynoszą 80 008 717,51 w tym  

1) wydatki bieżące 64 999 462,00 zł,  

2) wydatki majątkowe 15 009 255,51 zł. 

§ 3. 1) Deficyt w wysokości 4 453 122,51 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z emisji 
papierów wartościowych w wysokości 4 453 122,51 zł.  

2) Przychody budżetu w wysokości 1 201 126,00 zł, (obligacje 1 201 126,00 zł) przeznacza się na rozchody 
w wysokości 1 201 126,00 zł, (spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 412 740,00 zł, 
pożyczek 188 386,00 zł i obligacji 600 000,00 zł). 

3) Przychody budżetu w wysokości 5 654 248,51 zł, rozchody w wysokości 1 201 126,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na : 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000 zł, 

2) na spłatę zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i obligacji w wysokości 1 201 126,00 zł, 

3) na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 4 453 122,51 zł. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 2206



§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 6. 1) Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żurominie 
 
 

lic. Barbara Michalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2206



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2206



WYDATKI Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Żurominie Nr 482/LXVI/24 z dnia 9 lutego 2024r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 274 048,00 274 048,00 227 048,00 53 548,00 173 500,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 474 048,00 274 048,00 227 048,00 53 548,00 173 500,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

75410
Komendy wojewódzkie
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

6170

Wpłaty jednostek na
państwowy fundusz celowy
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
inwestycyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 35 138 076,14 32 738 076,14 30 924 808,86 26 840 527,00 4 084 281,86 1 315 097,28 498 170,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 330,00 93 330,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 69 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 35 231 406,14 32 831 406,14 30 948 308,86 26 840 527,00 4 107 781,86 1 315 097,28 498 170,00 69 830,00 0,00 0,00 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 376 013,86 376 013,86 307 213,86 8 100,00 299 113,86 28 800,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93 330,00 93 330,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 69 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 469 343,86 469 343,86 330 713,86 8 100,00 322 613,86 28 800,00 40 000,00 69 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2917

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 49 137,00 49 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 137,00 49 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2919

Zwrot dotacji oraz płatności
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 693,00 20 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 693,00 20 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 693,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz
płatności: wykorzystanych
niezgodnie z
przeznaczeniem lub
wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184
ustawy, pobranych
nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 500,00 23 500,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 79 715 387,51 64 906 132,00 53 866 261,84 37 749 367,81 16 116 894,03 2 848 772,16 7 791 098,00 0,00 0,00 400 000,00 14 809 255,51 14 809 255,51 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 293 330,00 93 330,00 23 500,00 0,00 23 500,00 0,00 0,00 69 830,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 008 717,51 64 999 462,00 53 889 761,84 37 749 367,81 16 140 394,03 2 848 772,16 7 791 098,00 69 830,00 0,00 400 000,00 15 009 255,51 15 009 255,51 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2206



 

                     
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w 

Żurominie Nr 482/LXVI/24 z dnia 9 lutego 2024r 

 

 
                                                    

  
 

   
Przychody i rozchody budżetu w 2024 r. 

    
   

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2024r 

1 2 3 4 

1. Dochody   75 555 595,00 

2. Wydatki   80 008 717,51 

3. Wynik budżetu   - 4 453 122,51 

Przychody ogółem:   5 654 248,51 

1. Kredyty 952  

2. Pożyczki 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 

903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych 951  

5. Prywatyzacja majątku jst 944  

6. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  
z niewykorzystanych środków pieniężnych  
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi  
w odrębnych ustawach 

905  

7. Papiery wartościowe (obligacje) 931 5 654 248,51 

8. 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2  
pkt 6 ustawy 

950  

9 Przelewy z lokat 994  

Rozchody ogółem:   1 201 126,00 

1. Spłaty kredytów 992 412 740,00 

2. Spłaty pożyczek 992 188 386,00 

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

963   

4. Udzielone pożyczki 991   

5. Lokaty 994   

6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982  600 000,00 

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995   

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2206


	UCHWAŁA NR 482/LXVI/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE z dnia 9 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 2 w § 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-02-16T11:28:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




